2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01.2016                                № 48

О внесении изменения в Положение о
муниципальном звене территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области, утвержденное постановлением
администрации Суровикинского муниципального района
от 05.09.2013 № 1399

В связи с принятием Федерального закона от 28.11.2015 № 357-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Суровикинского муниципального района постановляю:
1. Внести в Положение о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации Суровикинского муниципального района от 05.09.2013  № 1399 «О муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области», изменение, изложив абзацы второй и третий подпункта «б» пункта 22 Положения в следующей редакции:
«решением главы городского поселения города Суровикино Суровикинского муниципального района при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и органов местного самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая затрагивает территорию одного городского поселения Суровикинского муниципального района;
решением главы Суровикинского муниципального района при ликвидации чрезвычайной ситуации силами и средствами организаций и органов местного самоуправления, оказавшихся в зоне чрезвычайной ситуации, которая затрагивает территорию одного сельского поселения, либо межселенную территорию, либо территорию двух и более поселений, либо территории поселений и межселенную территорию, если зона чрезвычайной ситуации находится в пределах одного Суровикинского муниципального района.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».
Глава администрации

Суровикинского

муниципального района                                                                   А.П. Божко